

## HÄNDELSEN

Lägenhetsbrand, den xxxx-xx-xx, kl.14.26. När räddningsstyrkan anländer, klockan 14.33, möts man av en helt överland lägenhet, lågorna slår ut genom fönstren på båda sidorna av fastigheten. Ambulanspersonalen fick omgående ta hand om en brännskadad kvinna, hon hade räddat sig ut via gårdsfönstret. Kvinnan hade brännskador på armar, händer och rygg, hon var dessutom påverkad av brandgaserna. Dörren till brandlägenheten var låst, varför denna fick brytas upp av rökdykarna. När rökdykarna trängde in brann det med öppna lågor i vardagsrummet, lägenheten hade i detta skede redan varit övertänd. Efter några minuters insats var branden under kontroll, varefter fastigheten i övrigt måste kontrolleras, dessbättre fanns det inga människor i de ovanliggande lägenheterna. Brandgaser som trängt upp på vinden kunde ventileras genom takfönstren.

## UNDERSÖKNINGEN

Vad man kan utläsa är att brandförloppet varit snabbt. Var kvinnan uppehöll sig när branden bröt ut kanske polisförhören med henne kan bringa klarhet i. Hon kunde i varje fall inte ta sig ut via lägenhetsdörren, vilket kan tala för att hon uppehöll sig i det rum varifrån hon lämnade lägenheten, när branden var ett faktum. Vardagsrummet, där branden startade, blev helt utbränt. För att kontrollera en ev. brandspridning i trossbotten användes värmekameran. Att lägenhetsdörren var stängd förhindrade en brandspridning till trapphuset. Den var dock rejält brandpåverkad och var i stort sett genombränd när räddningsinsatsen inleddes. Trots den allmänna stökigheten i köket, vilket inte beror på någon gasexplosion, så kunde det snart konstateras att här har inte någon utströmmande gas antänts.

## BRANDORSAKEN

Branden har haft sitt centrum i vardagsrummet, det går dock inte att peka ut någon exakt startplats, det verkar som om hela rummet var en enda primärhård. Kvinnan var ju inne i lägenheten när branden startade, frågan är vad hon sysslade med. Hennes brännskador, samt naturligtvis lägenhetens brandskada, talar knappast för en sängrökning, eller för rökning över huvud taget. Möbler som fanns i vardagsrummet är anmärkningsvärt brandskadade. En byrå, med korta ben, är rejält bränd undertill, detsamma gäller en pinnstol som också är bränd under sitsen. Soffmöbeln är även den bränd ända ner till golvnivå. Visserligen har det varit en övertändning i vardagsrummet, men byrån och soffan uppvisar anmärkningsvärda brandskador. Man får mera ett intryck av att brännbar vätska deltagit i brandförloppet. Oftast lämnar "den normala brandstiftaren", dvs. rökning, levande ljus, TV-brand, spisbrand eller elektrisk orsak, vägledande spår efter sig. Man kan med andra ord få en fingervisning om var någonstans i rummet branden har börjat. Här finns inga sådana "ledfyrrar", det finns således inga indikationer på en "normal" brandorsak. Polisens tekniker tog naturligtvis prover från lägenheten, dessa sänds sedan till Statens Kriminaltekniska Laboratorium i Linköping. Har brännbar vätska medverkat finns det möjligen spår efter detta i dessa prover.